
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

   

 

 

Progetto PON  

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-235 
CUP: J85B17000160007 

 

 

Det. n. 50/2018 

 

Prot. n. 2244 /2017       Collegno, 22 febbraio 2017 

 

 

 

Oggetto: determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione del personale 

necessario all’attivazione dei moduli del progetto PON FSE n. 10.2.5A-FSEPON-PI-2017-14   
(‘Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro’ – Licei) 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso del MIUR prot.  AOODGEFID/3781 del 05/04/2017.  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di 

istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6; Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5; 
 

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica; 

 

VISTA la lettera MIUR prot.  AOODGEFID/185 del 10/01/2018 con la quale si comunica a questa 

Istituzione scolastica l’autorizzazione dei seguenti progetti: 10.2.5A-FSEPON-PI-2017-14 e 10.6.6A-

FSEPON-PI-2017-18; 

 

VISTA la Determina n. 8/2018 del 16 gennaio  2018 (prot. n. 474 / 2018)  con la quale il Dirigente 

Scolastico ha assunto formalmente a bilancio nell’aggregato 04.01.04 delle entrate e P10.09 delle uscite del 

finanziamento di euro € 20.169,00 relativo al progetto PON FSE identificato dal codice 10.2.5A-FSEPON-

PI-2017-14 e nell’aggregato 04.01.05 delle entrate e P10.10 delle uscite del finanziamento di euro € 

26.892,00 relativo al progetto PON FSE identificato dal codice 10.6.6A-FSEPON-PI-2017-18; 

 

VISTA la delibera n. 7 (prot. n. 1682/2018) del Consiglio di Istituto in data 8 febbraio 2018, che ratifica la 

variazione di bilancio;  

 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

   

 

 

VISTA la delibera n. 59 del Consiglio d’istituto in data 19 dicembre 2017  che individua i criteri di 

selezione per l’aggiudicazione del personale che ricoprirà il ruolo di esperto, di tutor  e referente per la 

valutazione dei progetti PON;  

 

VISTO il regolamento interno per i criteri di selezione degli esperti approvato dal Consiglio d’Istituto;  

 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie ; 

 

CONSIDERATO che per l’avvio dei moduli autorizzati del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-235 

è necessario individuare i tutor interni; 

 

DETERMINA  
 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale tutor per l’attivazione dei 2 moduli del 

Progetto PON CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-235; CUP: J85B17000160007: 

 

 

 Titolo Importo autorizzato 

1 Creazione e promozione di eventi culturali  € 10.084,50  

2 Creazione e promozione di eventi culturali  € 10.084,50  

 

 

Mediante avviso pubblico si espleteranno le procedure per la selezione di un tutor per modulo. Il compenso 

orario è stabilito in € 30,00 omnicomprensivi di tutti gli oneri; 

 

Al personale interno sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente scolastico. Il compenso 

complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari e per il numero di ore 

effettivamente prestate, fino al massimo di 30 ore. Il compenso del referente della valutazione fa riferimento 

a quanto previsto dal CCNL scuola 2007. 

 

Nulla è dovuto al tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione scolastica 

in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel suo incarico.  

 

Gli avvisi saranno rivolti esclusivamente al personale interno; Gli avvisi saranno pubblicati per almeno 15 

giorni, dopodiché si formerà una graduatoria di merito provvisoria che diventerà definitiva il quindicesimo 

giorno dalla data della pubblicazione. Le candidature saranno valutate in ogni fase da un’apposita 

commissione nominata dal dirigente scolastico. 

 

Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“MARIE CURIE – CARLO LEVI” 

Sede ‘Marie Curie’: Parco Dalla Chiesa, via Torino 9 - 10093 COLLEGNO – Tel. 011 40.46.935 /   Fax 011 40.37.987 

Sezione Staccata ‘Carlo Levi’: via Madonna de La Salette 29 – 10146 TORINO - Tel. 011 72.83.51 / 011 72.46.48 - Fax 011 72.47.74 
E-mail: tois067002@istruzione.it - Codice físcale: 95628490013 

 

 

   

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

            Andrea Giuseppe Piazza 


		2018-02-22T21:15:25+0100




